
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 28 января 2025 г. № 48 

 

Об утверждении проектно-сметной 

документации объекта: 

«Реконструкция водонапорной 

башни (система 

централизованного 

водоснабжения) и водонапорной 

сети 280 м в с. Глинка ул. 

Парижская Коммуна Глинковского 

сельского поселения Глинковского 

района Смоленской области» 

        

 Рассмотрев положительное заключение ОГАУ «Смоленскгосэкспертиза» № 

67-1-1-3-058609-2024 от 04.10.2024 г., наименование объекта экспертизы: 

«Реконструкция водонапорной башни (система централизованного 

водоснабжения) и водонапорной сети 280 м в с. Глинка ул. Парижская Коммуна 

Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области» 

 

Администрация муниципального образования «Глинковский 

муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:      

 

1. Утвердить проектно-сметную документацию объекта: «Реконструкция 

водонапорной башни (система централизованного водоснабжения) и 

водонапорной сети 280 м в с. Глинка ул. Парижская Коммуна Глинковского 

сельского поселения Глинковского района Смоленской области» в следующих 

показателях: 

 - технико-экономические показатели объекта капитального строительства: 

Наименование технико-

экономического показателя 

Ед. изм. Значение 

Объем водонапорной башни м3 25.0 

Протяженность сетей водоснабжения м 280.0 

 -      сведения о сметной стоимости капитального строительства: 



S 

Виды затрат 

Сметная стоимость 
строительства объекта на дату 

утверждения заключения 
экспертизы 

На дату 
представления 
сметной 
документации 

На дату 
утверждения 
заключения 
экспертизы 

Сметная стоимость в текущем уровне 
цен, всего (с НДС), в том числе: 

 
6493,10 ** 

 
8686,63*** 

 
Строительно-монтажные работы (без 
НДС) 

 

4954,23 

 

5828,40 

 
Оборудование (без НДС) 

 
307,35 

 
1216,37 

 
Прочие затраты (без НДС)  

 

149,33 

 

194,09 

В том числе проектно-изыскательные 
работы 

 
0,00 

 
0,00 

 
Налог на добавленную стоимость 

 
1082,19 

 
1447,77 

Возвратные суммы  
0,00 

 
0,00 

  

** В текущих ценах I квартала 2024 года 

 

*** В текущих ценах II квартала 2024 года 

 

2.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глинковский муниципальный округ» 

Смоленской области                                                                  Е.В. Кожухов 

 


